[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление Администрации города Пскова от       20 октября 2011 года № 2487 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача в муниципальную собственность ранее приватизированных муниципальных жилых помещений (в соответствии со ст. 9,1 федерального закона № 1541-1 от 04.07.91 в ред. от 20.05.2002 № 55-ФЗ)»

	В целях приведения Административного регламента в соответствие с нормами Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Передача в муниципальную собственность ранее приватизированных муниципальных жилых помещений (в соответствии со ст. 9,1 федерального закона № 1541-1 от 04.07.91 в ред. от 20.05.2002 № 55-ФЗ)», утвержденный постановлением Администрации города Пскова от 20 октября 2011 года № 2487 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача в муниципальную собственность ранее приватизированных муниципальных жилых помещений (в соответствии со ст. 9,1 федерального закона № 1541-1 от 04.07.91 в ред. от 20.05.2002 № 55-ФЗ)» следующие изменения:
1) в пункте 4 раздела I «Общие положения» абзацы 7,8,9 исключить;
2) в разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
а) в абзаце 2 пункта 4 слова «составляет три месяца» заменить
словами «составляет два месяца»;
б)  в пункте 6:
в подпункте 3 слова «выписку из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «выписку из Единого государственного реестра недвижимости»;
в подпункте 10 слова «ГП Псковской области «Бюро технической инвентаризации» заменить словами «ГБУ Псковской области «Бюро технической инвентаризации и государственной кадастровой оценки»;
в подпункте 11 слова «ГП Псковской области «Бюро технической инвентаризации» заменить словами «ГБУ Псковской области «Бюро технической инвентаризации и государственной кадастровой оценки»;
в подпункте 13 слова «выписку из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «выписку из Единого государственного реестра недвижимости»;
в подпункте 14 слова «выписку из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «выписку из Единого государственного реестра недвижимости»;
в) подпункты 2,3 пункта 8 исключить.
3) подпункт 1 пункта 8 раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Жгут Е.Н.

Глава Администрации города Пскова                                          А.Н. Братчиков

Проект постановления вносит:
Начальник Управления по учету
и распределению жилой площади
Администрации города Пскова                      		                     С.Н. Хмелёв

Согласовано:

Заместитель Главы Администрации
города Пскова                                                                                           Е.Н. Жгут

Управляющий делами
Администрации города  Пскова                                                         Г.В. Петрова

Председатель комитета правового
обеспечения Администрации города Пскова                               Ю.А. Цыганова